

2023003436

DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O DIELO

uzatvorená podľa ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb., Obchodný zákonník v platnom znení (ďalej tiež len „Zmluva“ alebo „ZoD“)

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Obchodné meno:	Mesto Košice
sídlo podľa zriaďovacej listiny:	Trieda SNP 48/A, 040 11 Košice
osoba konajúca v mene organizácie:	Ing. Jaroslav Polaček, primátor
IČO:	00691135
DIČ:	2021186904
IČ DPH:	SK 2021186904
bankové spojenie:	Prima banka Slovensko a.s., pobočka Košice
IBAN:	SK72 5600 0000 0004 4248 2043

(ďalej ako „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno:	PROGRES MT s.r.o.
Sídlo:	Kráľovce 177, 044 44 Košice - okolie
Zastúpený:	Martin Tkáč - konateľ
IČO:	36583596
IČ DPH:	SK2021868563
Bankové spojenie:	Spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Košice I, oddiel Sro, vložka číslo: 15354/V
IBAN:	Tatra Banka SK2011000000002621064401

(ďalej ako „Zhotoviteľ“)

(spolu ďalej aj ako „Zmluvné strany“)

Vzhľadom na nižšie uvedené sa Zmluvné strany dohodli a uzatvárajú tento dodatok č. 1 (ďalej tiež „**dodatok**“) k Zmluve o dielo (ďalej tiež „**zmluva**“ alebo **ZoD**) na základe výsledku vyhodnotenia zákazky na uskutočnenie stavebných prác na predmet zákazky „**Zvýraznenie chodca na priechode pre chodcov v lokalitách MČ Košice – Staré Mesto a MČ Košice – Západ**“ v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v nasledovnom znení:

Článok I

1.1 Vzhľadom na skutočnosť, že:

- a) Vytýčenie existujúcich inžinierskych sietí a sondáž terénu odhalilo kolíziu betónového základu stožiaru, čo by z investičného hľadiska navýšilo cenu z dôvodu realizácie

prekládky sietí. Preloženie stožiara **vyžaduje** zmenu uloženia a veľkosti základu a dĺžky výložníka.

- b) Zhotoviteľ stavby na kontrolnom dni navrhol preloženie stožiara na pozíciu navrhovaného stožiara pre dopravné značenie, ktorý bol určený pre signalizačné zariadenie. Preložením stožiara nedôjde ku križovaniu základu stožiara a inžinierskych sietí a na ňom bude umiestnená dopravná značka s integrovaným striedavo blikajúcimi LED svetlami.
- c) Výstavba druhého osvetľovacieho stožiara nebude realizovaná. Svietidlo bude sadené na novom výložníku na trakčnej podpere s externou poistkovou rozvodnicou pre napájanie svietidla a riadiacej jednotky dopravnej značky.
- d) Zmeny si vyžadujú aj technologickú zmenu v počte a rozložení riadiacich jednotiek (RJ) a v spôsobe snímania resp. detekcie chodcov kde je nutné použiť video detekciu nakoľko nové podperné body sú vo veľkej vzdialenosti od priechodu a štandardná detekcia radarovými, alebo PIR detektormi by nebola dostatočná.

sa Zmluvné strany dohodli na uzatvorení dodatku č. 1, ktorého predmetom je zmena Zmluvnej ceny dodania diela podľa Zmluvy o dielo č. 2023002181 zo dna 14.10.2023.

- 1.2 Na základe vyššie uvedených skutočností sa Zmluvné strany dohodli na nasledujúcich zmenách Zmluvy o dielo č. 2023002181 zo dňa 14.10.2023 **nasledovne**:

Článok IV Zmluvy o dielo odsek 4.2 sa ruší a nahrádza sa nasledovným znením:

4.2 Celková Zmluvná cena za vyhotovenie Diela a za všetky súvisiace plnenia podľa tejto Zmluvy je nasledovná:

Zvýraznenie chodca na priechode pre chodcov - Priechod Moldavská	Cena bez DPH:	20.323,43 Eur
Zvýraznenie chodca na priechode pre chodcov - Priechod Štefánikova	Cena bez DPH:	26.274,57 Eur
Cena celkom	Cena bez DPH:	46.598,00 Eur
	Sadzba DPH:	9.319,60 Eur
	Cena s DPH:	55.917,60 Eur

(ďalej len „Zmluvná cena“).

V prípade, ak Zhotoviteľ nie je platcom DPH a v priebehu realizácie Diela sa stane platcom DPH, zaväzuje sa, že dohodnutú cenu neprekročí. Zhotoviteľ je povinný dovtedy nevyfakturovanú časť ceny znížiť o výšku DPH.

- 1.3 Zmluvné strany sa dohodli, že Zhotoviteľ vykoná dielo tak, aby bola dodržaná Lehota realizácie v Článku III, odsek 3.2 Zmluvy o dielo najneskôr do stopäťdesiat (150) dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto Zmluvy, **t.j. od** 14.10.2023.
- 1.4 Zmluvné strany sa dohodli, že nesplnenie povinnosti Zhotoviteľa podľa bodu 1.3 tohto článku je podstatným porušením Zmluvy o dielo v znení jej dodatkov a zakladá nárok Objednávateľa na odstúpenie od Zmluvy.

Článok II

- 2.1 Zmluvné strany prehlasujú, že majú spoločný záujem na realizácii a odovzdaní diela do prevádzky, a to v najkratšom možnom termíne, ako bude realizácia diela možná.
- 2.2 Ostatné ustanovenia Zmluvy neupravené týmto Dodatkom zostávajú nezmenené.
- 2.3 Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je:
 - Zmenový list č.1
 - Príloha č. 1b - Výkaz-výmer - Priechod Štefánikova - zmena č.1
- 2.4 Tento dodatok k Zmluve nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
- 2.5 Tento dodatok k Zmluve je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, pričom Objednávateľ obdrží tri (3) rovnopisy a Zhotoviteľ obdrží jeden (1) rovnopis.
- 2.6 Zmluvné strany vyhlasujú, že sa s obsahom dodatku riadne oboznámili, tento uzatvorili slobodne a vážne, že sa zhoduje s ich prejavom vôle a svoj súhlas s jeho obsahom potvrdzujú vlastnoručným podpisom.

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

V Košiciach, dňa:

V, dňa:

Ing. Jaroslav Polaček
primátor

Martin Tkáč – konateľ

VÝKAZ VÝMER - Zmena č. 1

Stavba: MČ Košice - Staré Mesto, ul. Štefánikova, priechod č.27 (Kmeťova - Kasárenské námestie)

Objekt:

Objednávateľ: Mesto Košice

Zhotoviteľ:

PROGRES MT s.r.o.

Spracoval:

Dátum: 30. 3. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena / MJ bez DPH (EUR)	Cena spolu bez DPH (EUR)	Cena spolu s DPH (EUR)
1	2	3	4	5			

HSV
1 Práce a dodávky HSV
Zemné práce

1	113106611.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, - 0,2600 t	m2	7,000	15,494	108,458	130,150
2	162501122.S	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	1,550	3,347	5,188	6,225
3	162501123.S	Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	18,600	14,189	263,915	316,698
4	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	3,100	67,275	208,553	250,263

2 Zakladanie

5	275313711.S	Betón základových pätiiek, prostý tá. C 25/30	m3	1,600	122,967	196,747	236,097
---	-------------	---	----	-------	---------	---------	---------

5 Komunikácie

6	596911121.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 40 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	7,000	19,100	133,700	160,440
---	-------------	---	----	-------	--------	---------	---------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

7	914001211.SP	Montáž cestnej zvislej dopravnej značky základnej veľkosti do 1 m2 objímkami na stĺpiky alebo konzoly	ks	2,000	56,925	113,850	136,620
8	40441000535P	Výstražná značka ZDZ 325-10 "Priechod pre chodcov" s výstražnými blikačmi, Z lisovaná, rozmerov 1000mm x 750mm, RA1, P3, E2, SP1	ks	2,000	251,040	502,080	602,496
9	979081111.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	0,038	3,363	0,128	0,153
10	979081121.S	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,532	13,973	7,434	8,920

M
21-M Práce a dodávky M
Elektromontážne

11	210010090.S	Rúrka ohybná elektroinštalčná z HDPE, D 50 uložená voľne	m	3,000	1,190	3,570	4,284
12	345710005600.S	Rúrka ohybná 09050 dvojplášťová korugovaná z HDPE, bez halogénová, D 50 mm	m	3,000	1,841	5,523	6,628
13	210011444.S	Chránička delená elektroinštalčná, uložená voľne	m	12,000	1,209	14,508	17,410
14	286130072500	Chránička delená KOPODUR KD 09050 BC, červená, DN 50, HDPE, KOPOS	m	12,000	1,822	21,864	26,237
15	210100015.S	Ukončenie vodičov v rozvodnici do 35 mm2 pre vonkajšie práce	ks	20,000	3,420	68,400	82,080
16	210201810.S	Montáž a zapojenie svetidla 1x svetelný zdroj, uličného, LED	ks	2,000	20,495	40,990	49,188
17	348370001400P1	LED luminaire TYPE 4, asymetrické uličné svetidlo max. 140W, min. 19699 lm, IP65, IK06	ks	2,000	609,667	1 219,334	1 463,201

18	210201850.S	Montáž stožiaru ocelového výšky 3 m so zemným koncom pre uličné svetidlá	ks	-1,000	57,530			
19	348370003000P3	Stožiar osvetľovací rúrový so zemným koncom ST 130/60, výška =3,0 m	ks	-1,000	140,834			
20	210201853.S	Montáž stožiaru ocelového výšky 6 m so zemným koncom pre uličné svetidlá	ks	-2,000	132,480			
21	348370003000P5	Stožiar osvetľovací rúrový so zemným koncom STK 114/70/4K12-I-Z, výška= 6,0 m	ks	-2,000	742,137			
zmena pol 20	210201853.S	Montáž stožiaru ocelového výšky 6 m so zemným koncom pre uličné svetidlá	ks	1,000	132,480	132,480	158,976	zmena pol 20
zmena pol 21	348370003000P5	Stožiar osvetľovací rúrový so zemným koncom STK 114/70/4K12-I-Z, výška=6,0 m	ks	1,000	742,137	742,137	890,564	zmena pol 21
22	210204103.S	Výložník ocelový jednoramenný - do hmotn. 35 kg	ks	-2,000	50,974			
23	316770003000P5	Výložník zinkový jednoramenný, vyloženie 4 m	ks	-1,000	168,705			
24	316770003000P6	Výložník zinkový jednoramenný, vyloženie 7m	ks	-1,000	338,904			
nová	210204103.S	Montáž výložníka na trakčný stožiar pomocou dvoch mechanizmov, ocelový jednoramenný - strmeňový (plošina+žeriav)	ks	1,000	372,000	372,000	446,400	nová
nová	316770003000P5	Dodávka výložník pozinkovaný jednoramenný, strmeňový na trakčný stožiar, zosilnený. Dodávka tovaru vrátane statického posudenia resp posudku, vyloženie 4m	ks	1,000	488,000	488,000	585,600	nová
nová	316770003000P6	Výložník zinkový jednoramenný, (strmeňový) vyloženie 6,5m	ks	1,000	610,000	610,000	732,000	nová
25	210204202.S	Elektrovýstroj stožiaru 2 okruhy	ks	-4,000	15,870			
zmena pol 25	210204202.S	Elektrovýstroj stožiaru 2 okruhy	ks	2,000	15,870	31,740	38,088	zmena pol 25
26	ERS000005902P	Rozvodnica poistková EKM-2072-2D2-4X35-I pre verejné osvetlenie	ks	3,000	50,322	150,966	181,159	
27	ERS000002927P1	Rozvodnica SS O.50.4/2, vrátane dvoch poistiek 6A - pre verejné osvetlenie	ks	1,000	48,765	48,765	58,518	
28	EPO000000010	Poistka patrónová DII DZ E27 2312103 6A 500V gF rýchla	ks	-5,000	1,787			
zmena pol 28	EPO000000010	Poistka patrónová DII DZ E27 2312103 6A 500V gF rýchla	ks	4,000	1,787	7,148	8,578	zmena pol 28
29	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10 mm	m	26,000	1,553	40,378	48,454	
30	3544224150	Uzemňovací vodič ocelový žiarovo zinkovaný označenie O 10	kg	16,149	3,849	62,158	74,589	
31	210220245	Svorka Fez pripojovacia SP	ks	3,000	1,577	4,731	5,677	
32	3544219850	Svorka pripojovacia pre spojenie kovových súčiastok ocelová žiarovo zinkovaná označenie SP 1	ks	3,000	1,553	4,659	5,591	
33	210220253	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	ks	3,000	1,569	4,707	5,648	
34	3544221300	Uzemňovacia svorka ocelová žiarovo zinkovaná označenie SR 03 A	ks	3,000	1,797	5,391	6,469	
35	210411066.SP	Montáž snímača prítomnosti na stožiar	ks	2,000	56,925	113,850	136,620	
36	404610002000.S	Detektor pohybu PIR s vysokou odolnosťou voči falošným poplachom	ks	-2,000	251,040			
zmena pol 36	404610002000.S	Detekčná kamera, konzola, príruha na stožiar, objímka, FTP kábel, chráničk, dozbrojenie RJ	ks	2,000	688,230	1 376,460	1 651,752	zmena pol 36
37	210800107.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	45,000	0,925	41,625	49,950	

-57,530	-69,036	zrušene
-140,834	-169,001	zrušene
-264,960	-317,952	úprava
-1 484,274	-1 781,129	úprava

-101,948	-122,338	zrušene
-168,705	-202,446	zrušene
-338,904	-406,685	zrušene

-63,480	-76,176	úprava
---------	---------	--------

-8,935	-10,722	úprava
--------	---------	--------

-502,080	-602,496	zrušené
----------	----------	---------

38	34111000700.S	Kábel medený CYKY 3x1,5 mm2	m	46,350	0,952	44,125	52,950
39	210800114.S	Kábel medený uložený voľne CYKY 450/750 V 4x2,5	m	15,000	1,412	21,180	25,416
40	341110001400.S	Kábel medený CYKY 4x2,5 mm2	m	15,450	1,965	30,359	36,431
41	210902215.SP	Kábel hliníkový silový uložený voľne 1-AYKY 0,6/1 kV 4x35 pre vonkajšie práce	m	-30,000	2,743		
zmena pol 41	210902215.SP	Kábel hliníkový silový uložený voľne 1-AYKY 0,6/1 kV 4x35 pre vonkajšie práce	m	15,000	2,743	41,145	49,374
42	341110030600.S	Kábel hliníkový 1-AYKY 4x35 mm2	m	-30,900	5,084		
zmena pol 42	341110030600.S	Kábel hliníkový 1-AYKY 4x35 mm2	m	15,000	5,084	76,260	91,512
43	210950201.S	Príplatok na zaťahovanie káblov, váha kábla do 0.75 kg	m	9,000	0,242	2,178	2,614
44	210962085.S	Demontáž výzbroj stožiarov pre 2 okruhy	ks	1,000	12,938	12,938	15,526

-82,290	-98,748	úprava
---------	---------	--------

-157,096	-188,515	úprava
----------	----------	--------

zmena pol 41

zmena pol 42

36-M Montáž prevádzkových, meracích a regulačných zariadení

45	360190012.SP	Montáž riadiacej jednotky na stožiar, prepojenie káblov, oživenie systému	ks	-3,000	2 102,000		
zmena pol 45	360190012.SP	Montáž riadiacej jednotky na stožiar, prepojenie káblov, oživenie systému	ks	2,000	2 102,000	4 204,000	5 044,800
46	357120022100.SP	Riadiaca jednotka so snímačom prítomnosti vrátane káblových prepojení na značku a snímač prítomnosti	ks	-3,000	3 105,000		
zmena po 46	357120022100.SP	Riadiaca jednotka so snímačom prítomnosti vrátane káblových prepojení na značku a snímač prítomnosti	ks	2,000	3 105,000	6 210,000	7452,000
nová	357120022100.SP	Modulárna riadiaca jednotka PRG 5.0SC single pre detekciu video detekčnou kamerou, detekčná kamera, prepojenie káblov, oživenie systému	ks	2,000	1 142,500	2 285,000	2 742,000

-6 306,000	-7 567,200	úprava
------------	------------	--------

-9 315,000	-11 178,000	úprava
------------	-------------	--------

zmena pol 45

zmena po 46

nová

46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach

47	460010024	Vytýčenie trasy káblového vedenia	km	0,023	1 051,000	24,173	29,008
48	5839500600	Značka meračská povrch m 1 l/1	ks	23,000	7,349	169,027	202,832
49	2462061400	Email olejový vonkajší modrý Emolex O 2117	kg	0,575	8,535	4,908	5,889
50	460050602.S	Výkop jamy pre stožiar, bet.základ, kotvu, príp. iné zar.,(vč.čerp.vody), ručný ,v zemine tr. 3 - 4	m3	-1,550	6,674		
nová	460050602.S	Búranie betónu v základoch- jama päťka	m3	1,550	395,000	612,250	734,700
nová	460200164.S	Naloženie, odvoz a likvidácia betónu a asfaltu poplatok za skládku	t	2,500	120,000	300,000	360,000
51	460200164.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 4	m	-23,000	12,524		
úprava pol 51	460200164.S	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hlbkej, v zemine triedy 4	m	5,000	12,524	62,620	75,144
nová	460050602.S	Búranie betónu v základoch- ryha	m3	2,000	395,000	790,000	948,000
nová	460200164.S	Naloženie, odvoz a likvidácia betónu a asfaltu poplatok za skládku	t	2,000	120,000	240,000	288,000
52	460420022	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	46,000	2,835	130,410	156,492

-10,345	-12,414	zrušené
---------	---------	---------

-288,052	-345,662	zrušené
----------	----------	---------

nová

nová

úprava pol 51

nová

nová

53	5831214500	Drvina vápencová zmes 0 - 4	t	4,784	23,542	112,625	135,150	
54	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	m	-23,000	0,311			
zmena pol 54	460490013	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PE do ryhy, šírka do 33 cm	m	15,000	0,311	4,665	5,598	zmena pol 54
55	2830002000	Fólia červená v m	m	-23,000	0,345			
zmena pol 55	2830002001	Fólia červená v m	m	15,000	0,345	5,175	6,210	zmena pol 55
56	460510031	Úplné zriadenie a osadenie káblového priestupu z polypropylénových rúr do D 125/14,0 bez zemných prác	m	6,000	7,515	45,090	54,108	
57	2861134400P	Rúra HDPE korungovaná FXKVR 110	m	6,000	9,491	56,946	68,335	
nová	460560164.S	Betonáž podkladovej vrstvy v chodníku	m2	2,000	49,000	98,000	117,600	nová
nová	460560164.S	Betón vrátane dopravy a zloženia	m3	0,500	125,000	62,500	75,000	nová
58	460560164.S	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hlbkej v zemine tr. 4	m	23,000	3,054	70,242	84,290	
59	460620014	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 4, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	8,100	3,679	29,800	35,760	
nová	460560164.S	Ručný vykop jamy, sondovanie ručné okopávky, 200x100x60cm hlbkej v zemine tr. 3	ks	1,000	145,000	145,000	174,000	nová
nová	460620014	Ručný zásyp jamy, sondovanie ručné odkoúávky, 200x100x60cm hlbkej v zemine tr. 3	m2	1,000	62,000	62,000	74,400	nová

-7,153	-8,584	úprava
--------	--------	--------

-7,935	-9,522	úprava
--------	--------	--------

HZS		Hodinové zúčtovacie sadzby					
60	HZS000113.SP	Stavebný montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín - komplexné vyskúšanie	hod	32,000	15,690	502,080	602,496
61	HZS000113.SP	Stavebný montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr 3) v rozsahu viac ako 8 hodín - meranie osvetlenia a vyhotovenie protokolu o meraní osvetlenia	hod	16,000	21,020	336,320	403,584
62	HZS000114.S	Stavebný montážne práce najnáročnejšie na odbornosť - prehliadky pracoviska a revízie (Tr. 4) v rozsahu viac ako 8 hodín	hod	24,000	31,050	745,200	894,240
63		Dočasné dopravné značenie - 2 sety	hod	16,000	20,920	334,720	401,664
D1		Technická dokumentácia					
64		Technická dokumentácia vrátane vypracovania protokolu merania jasu	ks	1,000	517,500	517,500	621,000
65		Po realizačné zameranie pozície GPS stožiarov, RVO a spracovanie pozičnej mapy	ks	4,000	52,300	209,200	251,040
66		Vyžiadanie vyjadrení dotknutých organizácií a vytyčenie IS	kpl	1,000	525,500	525,500	630,600
				Celková cena	26 274,57 €	31 529,49 €	

ZoD: 26 621,51 €
CP zmenový list 1. 26 274,57 €
rozdiel - 346,94 €

Zo zmien vyplývajúcich podľa zmenového listu číslo 1. je výsledok zmeny technického riešenia zníženie ceny o

-346,94 v prospech Objednávateľa.

ZMENOVÝ LIST č. 1/2023

OBJEDNÁVATEĽ: Mesto Košice, Trieda SNP 48/A, 040 01 Košice IČO: 00691135 IČ DPH: SK2021186904		ZHOTOVITEĽ: PROGRES MT s.r.o. , Kráľovce 177, 044 44 Kráľovce IČO: 36583596 IČ DPH: 2021868563	
Projekt: Zvýraznenie chodca na priechode pre chodcov v lokalitách MČ Košice - Staré Mesto a MČ Košice - Západ			
Číslo zákazky:			
Číslo zmluvy:		Zmluva zo dňa 20.09.2023	
Predmet zmluvy: Zvýraznenie chodca na priechode pre chodcov v lokalitách MČ Košice – Staré Mesto a MČ Košice – Západ 1. MČ Košice - Západ, ul. Moldavská cesta, priechod č.59 2. <u>MČ Košice - Staré Mesto, ul. Štefánikova, priechod č.27</u>			
Popis zmeny: Zmeny nastali na priechode č.27 - MČ Košice - Staré mesto , ul. Štefánikova. Vytýčenie IS a sondáž terénu odhalilo kolíziu betónového základu OS2 (kasárenské námestie s existujúcimi IS, ktoré by z investičného hľadiska navýšilo cenu realizácie dôvodu prekládky sietí. Preloženie stožiaru vyžadovalo zmenu uloženia a veľkosti základu a dĺžky výložníka (iné vzniknuté zaťaženie resp. statické posúdenie) aby nasvietenie priechodu spĺňalo technické normy a svetelnotechnické výpočty. Realizátor stavby na kontrolnom dni navrhol preloženie OS2 na pozíciu navrhovaného stožiaru S1, ktorý je určený iba pre signalizačné zariadenie. Preložením stožiaru nedošlo ku križovaniu základu stožiaru a IS a na ňom bola umiestnená dopravná značka 325-10 s integrovaným striedavo blikajúcimi LED svetlami. Stožiar S1 bol s PD vypustený .Pri takomto umiestnení svetiel na trakčnej podpere bolo potrebné uvažovať so zmenou dĺžky výložníka a s externou poistkovou rozvodnicou pre napájanie svetidla a riadiacej jednotky dopravnej značky. Na starne ul. Kmeťovej bola dopravná značka 325-10 s integrovanými striedavo blikajúcimi LED svetlami umiestnená na stožiar trakcie so súhlasom p.Hrubého DPMK. Zmeny si vyžadujú aj technologickú zmenu v počte a rozložení riadiacich jednotiek (RJ) a v spôsobe snímania resp. detekcie chodcov kde je nutné použiť video detekciu nakoľko nové podperné body sú vo veľkej vzdialenosti od priechodu a štandardná detekcia radarovými, alebo PIR detektormi by nebola dostatočná.			
Povodná cena podľa ZoD:		26.621,51 EUR bez DPH	
Dohodnuté podmienky zmeny (termíny, splatnosti, iné): vid ZoD			
Zmena zapríčinená:	Projektantom:	Počas realizácie:	Objednávatelom:
Dopady na termíny výstavby a iné:		Uvedené zmeny nemajú vplyv na termíny konania diela. Z uvedených zmien vyplývajúcich z VV - Zmena č.1 je výsledok zmeny technického riešenia projektu a zníženie ceny o sumu 346,94 €/ bez DPH (416,30 €/s DPH) v prospech Objednávateľa .	
Podpis zástupcu ZHOTOVITEĽA:		Podpis zástupcu: OBJEDNÁVATEĽA - Stavebný dozor	
Dátum a podpis: 8.12.2023		Dátum a podpis:	
Podpis zástupcu PROJEKTANTA:			
Dátum a podpis:			
Distribúcia originálov:	Objednávateľ	<input type="text"/>	Zhotoviteľ <input type="text"/>
Počet originálov:	Projektant	<input type="text"/>	Technický dozor <input type="text"/>
Prílohy: Výkaz výmer - zmena č.1 zo dňa 8.12.2023			